Praça Leopoldino Januário Pereira - 314 - Centro - Urucânia - e-mail - pmu@urucania.mg.gov.br

1

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO 065/2021

Aos quinze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às nove horas, na sala de reuniões da

Prefeitura Municipal de Urucânia, localizada na Praça Leopoldino Januário Pereira, 314, Centro, CEP

35.380-000, reuniram-se o Pregoeiro e os membros da Comissão Permanente de Licitação, com

vistas à abertura e julgamento das propostas oferecidas ao Pregão 065/2021, instaurado com vistas à

Aquisição de implemento agrícola para Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico

Sustentável e Meio Ambiente. Aberta a reunião e apresentados os presentes, o Pregoeiro explanou

alguns dos capítulos do edital, notadamente daqueles que descrevem o rito do procedimento.

Encerrada a leitura, foi consultado o representante da empresa, o qual se disse suficientemente

esclarecido. Isto posto, o Pregoeiro passou à fase de credenciamento, tendo comparecido ao certame

a empresa RGM COMERCIO E SERVIÇOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA CNPJ:

11.141.128/0001-91 representada pelo Sr. Jose Maria Diniz , AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI –

EPP CNPJ: 22.825.872/0001-21 representada pelo Sr. Gilson da Conceição Sampaio, AGF

MONTAGEM E MANUTENÇÃO MECANICA LTDA CNPJ: 23.303.755/0001-60 representada pelo

Sr. Antonio Costa Garavini . Todas as empresas comprovaram ser micro- empresa e beneficiam-se

do tratamento diferenciado concedido pela Lei Complementar 123/2006. Após a fase de

credenciamento, o Pregoeiro iniciou a sessão de lances verbais, sendo que antes da apreciação do

conteúdo, o Pregoeiro cuidou para que todos os documentos integrantes da proposta fossem vistados

pelos presentes. Abertos os envelopes e vistados os documentos, passou-se à leitura dos mesmos,

ao que se pode constatar que todas as empresas participantes deste certame licitatório apresentaram

proposta. Aberto os envelopes de proposta foi constatado que todas as empresas atenderam as

exigências do edital no que ser refere aos documentos de habilitação. A empresa AGF MONTAGEM

E MANUTENÇÃO MECANICA LTDA teve a proposta no item 01 desclassificada por não atender as

exigências do edital .Nada mais havendo a relatar, eu, Elayne Cristina Gonçalves, lavrei a presente

ata que vai assinada por mim, pelo Pregoeiro e pela equipe de apoio. Urucânia, 15 de dezembro de

2021.

SERGIO FERNANDO MAYRINK

Pregoeiro

ELAYNE CRISTINA GONÇALVES

Apoio

RGM COMERCIO E SERVIÇOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA –

AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI – EPP –

AGF MONTAGEM E MANUTENÇÃO MECANICA LTDA -